REQUERIMENTO Nº          /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Vereadores.

Os vereadores que subscrevem requerem, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE PESAR pelo falecimento do Sr. MÁRCIO LUIZ FAGNANI JÚNIOR.

JUSTIFICATIVA
Faleceu nesta cidade, no dia 17 de abril de 2021, o Sr. MÁRCIO LUIZ FAGNANI JÚNIOR. Tinha apenas 38 anos de idade. Ele era casado com Ana Paula Queiroz e deixa a filha Valentina. Estava residindo na cidade de Jaguariúna.
Júnior era médico veterinário formado na Instituição de Ensino FAJ. Desde pequeno acompanhava seu pai, Márcio Fagnani, junto aos muladeiros de Valinhos, o que lhe trouxe o interesse pela medicina veterinária. Após formado, tornou-se a pessoa responsável pelos cuidados com as mulas e cavalos da Associação dos Muladeiros de Valinhos.
Seu pai, Márcio Fagnani, é muito conhecido na cidade pelo envolvimento com os desfiles da Associação dos Muladeiros, além de anos à frente da sua serralheria no centro de Valinhos.
[bookmark: _GoBack]Ante o exposto, solicitamos que seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 17 de abril de 2021.

	Luiz Mayr Neto
Vereador

Aldemar Veiga Júnior
Vereador

Alécio Cau
Vereador

	André Leal Amaral
Vereador

	Antonio Soares Gomes Filho – Tunico
Vereador

	César Rocha Andrade da Silva
Vereador

	Eder Linio Garcia
Vereador

	Fábio Damasceno
Vereador

	Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Gabriel Bueno Fioravanti
Vereador

	José Henrique Conti
Vereador

	Marcelo Yoshida
Vereador

	Mônica Morandi
Vereadora

	Roberson Costalonga “SALAME”
Vereador

Simone Bellini
Vereadora

	Rodrigo Toloi
Vereador

Thiago Samasso
Vereador